
Verb Cons  4-8-2021 LA/FF 

 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELL’ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI MODENA 

 

Mercoledì 4 agosto  2021– ORE 21,00 

 

MODALITA’ VIDEOCONFERENZA 

 

Il giorno mercoledì 4 agosto 2021 alle ore 21 si è svolta la riunione di Consiglio Direttivo che, in 

considerazione del perdurare dell’emergenza coronavirus prorogata fino al 31.12.2021, è stata 

gestita in modalità videoconferenza. 

 

Sono presenti alla riunione: 

Consiglio: D.ssa Letizia Angeli, Dott. Andrea Bergomi, D.ssa Laura Casari, Dott. Carlo Curatola, Dott. 

Nicolino D’Autilia, Dr. Domenico Lomonaco, D.ssa Stefania Malmusi, D.ssa Marinella Nasi, D.ssa 

Claudia Omarini, D.ssa Claudia Polastri, Dott. Giuseppe Stefano Pezzuto, Dott. Stefano Reggiani 

Dott. Vito Simonetti. 

Consiglieri odontoiatri: Dott. Roberto Gozzi, D.ssa Alessandra Odorici.  

Collegio Revisori dei Conti: Prof. Luca Giannetti. 

Assente giustificato: Dott. Lucanto Salvatore, Dott. Stefano Guicciardi. 

Presente la Dr.ssa Federica Ferrari per la segreteria. 

Accertata la presenza della maggioranza dei consiglieri per la validità della riunione il presidente, 

Dott. Carlo Curatola, dichiara aperta la seduta, verbalizza il consigliere segretario Dott.ssa Letizia 

Angeli. 

…omissis… 

 

4. Delibere amministrative 

 

Relaziona il tesoriere dott. Stefano Reggiani 

Delibera n. 6/A                            del 4 agosto2021 

OGGETTO: liquidazione spese per la fornitura di beni e servizi 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 4 agosto 2021: 

- viste le delibere di impegno precedentemente assunte; 

- rilevata l'urgente necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento di spese varie 

debitamente controllate dai competenti uffici; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine; 

- visto il rendiconto del 2020 ed il bilancio di previsione provvisorio dell’anno 2021; 

-  con votazione unanime  



Verb Cons  4-8-2021 LA/FF 

DELIBERA 

 

1) di liquidare e pagare come da elenco sotto specificato le spese per beni, servizi e lavori 

impegnate con il sistema in economia ai sensi degli artt. 37 e 38  del Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine da imputare agli appositi capitoli del 

bilancio di competenza anno 2021. 

 

TIT. CAT. ART.  Fornitore e descrizione spesa Importo da 

liquidare 

1 1 5 D.ssa L. Angeli – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 292,80 

1 1 5 Dott. A. Bergomi– gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 195.20 

1 1 5 D.ssa F. Braghiroli - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 97.60 

1 1 5 Dott. M. Caliandro - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 97.60 

1 1 5 D.ssa L. Casari – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 292,80 

1 1 5 Dott. C. Curatola - presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 292,80 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia– gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 195.20 

1 1 5 Prof. L. Giannetti – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 160,00 

1 1 5 Dott. R. Gozzi – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 390,40 

1 1 5 Dott. R. Guidetti - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 195,20 

1 5 5 Dott. S. Guicciardi - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 160.00 

1 5 5 Dott. D. Lomonaco - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 195.20 

1 1 5 Dott. S. Lucanto - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 195.20 

1 1 5 Dott. V. Malara – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 97.60 

1 1 5 D.ssa S. Malmusi – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 240.00 

1 1 5 D.ssa M. Nasi – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 292,80 

1 1 5 D.ssa A. Odorici – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 390,40 

1 1 5 D.ssa C. Omarini- gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 240.00 

1 5 5 Dott. G.S. Pezzuto - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 240.00 

1 5 5 D.ssa C. Polastri - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 292,80 

1 1 5 Dott. S. Reggiani – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 195.20 

1 1 5 Dott. V. Simonetti – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2021 € 97.60 

1 1 5 Dott. L. Angeli– indennità accesso  LUGLIO 2021 € 638.20 

1 1 5 Dott. L. Casari– indennità accesso  LUGLIO 2021 € 638.20 

1 1 5 Dott. C. Curatola – indennità accesso  LUGLIO 2021 € 1.952.00 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia – indennità accesso   LUGLIO 2021 € 638.20 

1 1 5 Dott. R. Gozzi– indennità accesso   LUGLIO 2021 € 638.20 

1 1 5 Dott. S. Reggiani– indennità accesso   LUGLIO 2021 € 638.20 

 

Delibera n. 6/B         del 04 agosto 2021 

OGGETTO: manutenzione impianto illuminazione + intervento idraulico sede Ordine  

CODICE CIG RIP. IMPIANTO ELETTRICO: Z0C32D5699 



Verb Cons  4-8-2021 LA/FF 

CODICE CIG RIP BAGNO OSPITI SEDE: Z5C32DF85E 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 04/08/2021: 

 

- tenuto presente che presso la sede dell’Ordine sono presenti neon esausti ed interruttori 

che necessitano di essere sostituiti poiché mal funzionanti; 

- tenuto conto che anche il wc ospiti presso la sede necessita di manutenzione urgente; 

- visto l’art. 36, comma 2, lett.a) del Codice degli appalti che prevede l’affidamento diretto 

per servizi e forniture per importi inferiori a € 40.000,00, purchè adeguatamente 

motivato; 

- vista la Linea Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

- considerato che la Ditta PSG snc di Modena ha sempre eseguito a regola d’arte, nel 

rispetto dei tempi e dei costi pattuiti l’intervento di manutenzione all’impianto elettrico; 

- visto il preventivo per la fornitura e la posa in opera degli interruttori e dei neon esausti di 

€ 191,20 + iva; 

- visto il preventivo relativo alla sostituzione del sifone, piletta e morsetto nel bagno ospiti 

della sede per un importo comprensivo di manodopera paria e 150,00 + iva; 

- visto gli artt. 37, comma 7, e 44 del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità di 

quest’Ordine; 

-    visto il bilancio di previsione in corso di formazione per il 2021; 

-   con votazione palese unanime  dei presenti; 

 

DELIBERA 

1) di accettare il preventivo della PSG di Rota Simone e C. di Modena di € 191,20 + iva per la 

riparazione all’impianto di manutenzione; 

 

2) di accettare il preventivo della PSG di Rota Simone e C. di Modena di € 150,00 + iva per la 

riparazione al wc della sede; 

 

3) di impegnare la spesa pari a € 416,26 IVA compresa che farà capo al TIT. 1 CAT. 4 CAP. 48 

del bilancio anno 2021 in corso di formazione (Imp: PSG48/2021) 

  

Delibera n 6/C       del 4-8-2021 

Oggetto: evento della Scuola di Bioetica: INFODEMIA 

CODICE CIG RIST. CAVALLINO Z7233CBF10 

CODICE CIG ANTICA PASTICCERIA SAN BIAGIO: ZB933CC283 

CODICE CIG HOTEL CANALGRANDE: Z5E33CC475 

CODICE CIG VIABILIS SRL: ZF733D598C 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 4.8.2021 

Richiamata la discussione di cui al punto n.5 sulla decisione di organizzare un evento accreditato 

ECM da parte della Scuola di bioetica dell’Ordine sul tema INFODEMIA alla quale si rimanda; 



Verb Cons  4-8-2021 LA/FF 

premesso che l’evento si terrà presumibilmente verso l’autunno 2021 in modalità “in presenza”; 

considerato che sarà opportuno contattare una sala idonea per garantire il rispetto della 

normativa sulla pandemia da coronavirus e mettere in atto sistemi ausiliari di controllo del green 

pass; 

dato atto che saranno contattati esperti ai quali verrà riconosciuto un gettone di presenza, il 

rimborso spese viaggio, vitto o eventualmente un omaggio- trattasi di relatori legati al mondo 

della pandemia: Patrizia Gazzotti (giornalista-pubblicista), Andrea Cossarizza (direttore del 

dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche materno infantili e dell'adulto UNIMORE), Silvana 

Borsari ( Direttore sanitario AUSL Modena che ha gestito la pandemia), un rappresentante degli 

Ordini: Anelli? Carlo Manfredi? Giovanni leoni?di riserva il Dott. D’Autilia; 

considerato che l’evento sarà accreditato presso AGEFOR  e sarà necessario sostenere il costo di 

accreditamento pari a 610,00€; 

vista la disponibilità di bilancio per il 2021 che dispone di sufficiente copertura; 

in conformità al regolamento di contabilità ordinistico; 

all’unanimità dei presenti  

DELIBERA 

di organizzare un evento dal titolo INFODEMIA in collaborazione con la Scuola di bioetica 

dell’Ordine. La spesa farà capo al cap 59/2021. Si stanziano  € 5.000,00  

La riunione si conclude alle ore 22,30. 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO     IL PRESIDENTE 

Dr.ssa Letizia Angeli      Dott. Carlo Curatola 

 

 


